
：

：

：
～ＩＣＴ機器の効果的活用を通して～

：

※参観人数によって、教室の変更もあります。

４ 日 程

平成２４年１１月１５日(木） １２：３０～１６：４０

沖縄県宮古島市立下地中学校
〒906-0303 沖縄県宮古島市下地字洲鎌２５０

ＴＥＬ：０９８０－７６－６５０９
ＦＡＸ：０９８０－７６－３１５３

記

１ 期 日

２ 場 所

3 研究主題

平成２４年9月

関係者各位 殿

校 長 宮 國 勝 也

総務省 フューチャースクール推進事業
文部科学省 学びのイノベーション事業

公開授業研究会（ご案内）

新涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校は、平成２３年度から、総務省・文部科学省が進める検証校の指定を受け、ＩＣＴ機

器を効果的に活用した授業の工夫改善の実証研究に取り組んでおります。そこで、検証途中
ではありますが、研究２年次の一端を公開することといたしました。皆様方からご指導ご助言を
いただき、今後の研究の充実に努めて参りたいと考えております。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

言語活動の充実を図る授業の工夫・改善

宮古島市立下地中学校

12:30 13:00 13:50 14:00

研究協議公開授業

休
憩

１Ａ 理科

２Ａ 技術

３Ａ 社会

３Ｂ 数学

受
付

休
憩
・
移
動

14:30 14:50

閉
会
行
事

16:30 16:40

研
究
の
概
要
説
明

15:00

１Ａ教室

２Ａ教室

３Ａ教室

３Ｂ教室

講演
（体育館）

 講師：
鹿児島大学教育学部

教授 山口武志 氏




